


Sociální sítě
Facebook
T ittTwitter
LinkedIn
Google+
Instagram

Firmy na sociálních sítích

Trendy na sociálních sítích

Zlatá pravidla marketingu na sociálních sítích



Virtuální propojení skupiny lidí

Sdílení informací mezi uživateli

Informace
Pocit
M šlenkaMyšlenka
Fotografie
Videa
Hudba
Životpis
Atd.Atd.



Původně – chat či diskuze lidí

rozvoj technologií         sdílení multimédií, prohlubování vazeb

Vývoj:
Lidé.cz, Spolužáci.cz
Facebook T itterFacebook, Twitter
Zapojení firem – sdílení aktuálních informací







Nejznámější a nejpoužívanější sít u nás
Jedna z největších na světe
Nezbytný vlastní profil
Co umožňuje?

Komunikace s ostatními uživateliKomunikace s ostatními uživateli
Navázání nových vztahu, utužování starých 
Pomocí chatu, zpráv a komentářů
Sdílet dataSdílet data
Zakládat skupiny, vstupovat do nich
Tvorba událostí
H í hHraní her
Nahrávání fotografií, videí



Běží v 68 jazycích

Má 1,28 miliard uživatelů

ČR – více jak 7,6 milionů uživatelů internetů, 4,2 milionů má 
facebook



Sociální síť The Facebook – založena 1. února 2004 

Autor: Mark Zuckerberg – student Harvardovy univerzity

Využil kamarádův algoritmus, naboural se do databáze 
jednotlivých částí univerzit a stáhl fotky studentek

Hodnocení, která je atraktivnější, pouze v rámci univerzity

Po pár měsících - vznik Facebooku

Po pár týdnech – přístup prestižní školy v Americe

Během dvou let – Facebook přístupný všem s emailovou adresou 
a příslušným věkema příslušným věkem





Umístění reklamního sdělení
Využití pro počítačové i mobilní zobrazení
44 krát vyšší proklikovost44 krát vyšší proklikovost
O 67% nižší cena
Pětinásobná konverze

Mobilní reklama
O 187% vyšší proklikovost
O 22% nižší cena

Custom Audiences – facebookový nástroj
Pomáhá najít zákazníky díky kontaktním údajům
Inzerce lidem kteří firmu již znajíInzerce lidem, kteří firmu již znají
Nutná proměnlivost



1400

Počet uživatelů Facebooku v milionech

1000

1200

600

800

200

400

0
Q3 

2008
Q1 

2009
Q2 

2009
Q3 

2009
Q4 

2009
Q1 

2010
Q2 

2010
Q3 

2010
Q4 

2010
Q1 

2011
Q2 

2011
Q3 

2011
Q4 

2011
Q1 

2012
Q2 

2012
Q3 

2012
Q4 

2012
Q1 

2013
Q2 

2013
Q3 

2013
Q4 

2013
Q1 

2014





Slouží pro ukládání vzkazů či poznámek

Psaní vzkazů o 140 znacích

Veřejný obsah

Co umožňuje:
Čtení zpravodajství, 
Komunikace
Novinky o celebritáchNovinky o celebritách

Aktuálně 255 milionů uživatelů



Vznikl v roce 2006

Zakladatel – Jaack Dorsey
Rozesílání zpráv pomocí webové služby

Hned po spuštění – hodně fanoušků

Boom – 2008 – 2009 – zvýšení poštu o 15 milionů



Nutný vlastní účet

Vzkazy – „tweety“ omezeny 140 znaky

Je veřejný

Nutné přihlásit se k odběru příspěvků (follower)

Možnost přiblížit se k významným lidem

Rychlost přísunu novinek

Odesílání veřejných i soukromých zpráv
Nutné použít @ před jménem





255

300

Počet uživatelů Twitteru v milionech

167
185

204
218

231,7
241

255

200

250

85
101

117

138
151

167

100

150

30
40

49 54
68

0

50

0





Vznik v roce 2003

Není pro zábavu

Slouží pro setkávání s profesionály a příznivců určitých oborů

Celá řada využití

Možnost hledání zaměstnanců či firem
LinkedIn nedoplňuje koncovky
Nutné zadat: banka bank bankovníNutné zadat: banka, bank, bankovní, …
Nutné vyplnit profil na 100% - jako první se zobrazí ve vyhledávání

Aktuálně 300 miliónů uživatelůAktuálně 300 miliónů uživatelů



Co umožňuje?
Výměna nových poznatků v oboru mezi uživateli
K lt d ědi db á té tKonzultace a odpovědi na odborná témata
Hledaní zaměstnanců a zaměstnání

Nutná registraceNutná registrace

Vyplnění profesních informací

Nahrání vlastní fotografieNahrání vlastní fotografie

Zkušenosti

DovednostiDovednosti

Info o sobě





296

350

Počet uživatelů LinkedIn v milionech

202
218

238
259

277
296

250

300

90
102

116
131

145
161

174
187

100

150

200

37 42 48 55 64
78 81 90

0

50

100

0





Spuštěna Googlem v roce 2011

Vzájemné propojení všech aplikací

Co umožňuje?
Posílat zprávy
Sdílet fotkSdílet fotky
Videa
Hudba

Má „zeď“ 

Propojení Google Buzz, Google Profile a Picasa Web Albums



Kontakty – sdružení do tematických kruhů

Omezování viditelnosti zpráv

Důvod – velké množství nesourodých přátel

Různé úrovně přátel – spolužáci, rodina, přátelé, bývalí 
spolupracovníci 

Stream – filtrace zpráv podle kruhů

Vytvoření dvou zdí a více zdí – pro daný kruh přátel

Není potřeba oboustranné přátelství



Aktuální počet uživatelů 360 milionů

Budoucnost – nejistá – generální ředitel a zakladatel Vic
Gundotra – odchod z firmy





Umožňuje sdílet pouze obrázky

Aplikace pro chytré telefony

Poprvé v roce 2010 – možné stáhnout z Google Pay a z App
Storu

Vznikla pro foto z chytrých telefonů

Obrázky – čtvercový formát

Možnost úpravy fotek





250

Počet uživatelů Instagramu v milionech

130

150

200

150

200

90
100

50

100

1 5 10

30

0

50





Proč vstupovat na sociální sítě?

V ČR více jak 70% populace aktivních uživatelů internetu

2/3 mají účet na Facebooku

Silná koncentrace mladistvých a lidí do věku 45 let

Je zde konkurence

Informovanost

Hodnocení, kritika

Sdílení zkušeností, fotografií, videí

Informace o zákaznících – lepší cílení produktu



Hlavní účel:
Získat fanoušky a budovat vztahy
Zpětná vazba na nabízené produkty/služby
Důležité pro další rozvoj

Profil na soc. síti:
Vizitka firmyVizitka firmy
Vyhnout se vulgarismům a útokům na konkurenci
Info – srozumitelně jasněInfo – srozumitelně, jasně, 
Foto, video – dobrá kvalita



Přínosy?
Nárůst zákazníků
Nárůst zisku
SEO – propojení soc. sítí s internetovými vyhledávači
Internetový marketing – linkbuilding
Nalákat zákazníky ze soc. sítě na náš web
Pozor na trolling“Pozor na „trolling“

Trol – uživatel sociální sítě, který rozesílá provokativní či urážlivé 
příspěvky k závažným tématům 
Cíl – vyprovokovat ostatní uživatele k emotivní“ reakciCíl – vyprovokovat ostatní uživatele k „emotivní  reakci

Pozor také na nudnou a formální konverzaci



1) Zvýšení businessuý
92% oslovených – soc. sítě – zvýšení 
businessu

2) Forma obsahu2) Forma obsahu
58% oslovených – nejdůležitější originální 
psaná forma



10% 2%

58%

19%

12%

19%

originálně psaný obsah 
originální vizuální aktiva (infografika, memy, atd.) 

i i ál í idoriginální videa 
shromažďování obsahu jiných lidí 
originální audio obsah



3) Blogovací aktivitag
68% oslovených plánuje zvýšit svoji 
blogovací aktivitu
Pozor na velké množství nedůležitých ý
informací
Nutné zaujmout

4) Google+4) Google+
65% oslovených by se chtělo o této síti 
dozvědět více
Výh d j í š h lik íVýhody – propojení všech aplikací





5) „Podcasting“
Pouze 6% oslovených tvoří „podcasting“
33% l ý h ž á lá d lší k33% oslovených už má plán na další rok

6) Facebook Ads dominují sociálním 
sítímsítím

7) ROI
Méně než polovina oslovených si myslí, 
že je schopna měřit návratnost investic 
na sociálních sítích
Nutné vyzvat lidi k akci a sledovat jejich 

k ireakci



2. „Inbound marketing není vše.“

1. „Neberte se příliš vážně!“

Vzhledem k tomu, že sociální

Každá taktika z tohoto průvodce

může sama o sobě fungovat.
,

marketing je o tom být společenský,

měl byste být dobrou osobou, aby i

Chcete-li však z něho plně těžit, měl

by být zkombinován s outbound

k i B ú h ž
vaše značka byla oblíbená.

marketingem. Berte v úvahu, že

trochu placené reklamy může hodně

i ji š d iká ípomoci rozvoji vašemu podnikání.



4. Silný apel k akci je v sociálních

3. Bez dobře vyprodukovaného

j h b h h

ý p j

mediích stejně důležitý jako v jiných

oblastech. Je zapotřebí zřetelně
a zajímavého obsahu všechny

taktiky, které použijete, zcela jistě

lž

p

definovat to, co chceme, aby náš

příjemce udělal poté to, co obohatí
selžou.

náš obsah anebo jej začne zajímat

naše značka.



5. „Vždy dodej přidanou

h d t “ P k d ák íků 6 Sociální media mají dvě strany “ Nikdohodnotu.“ Pokud zákazníkům

nenabídnete hodnoty,

nesplníte svoji práci V tom

6. „Sociální media mají dvě strany. Nikdo

nemá rád, když se o něm moc mluví. Měli

byste vyslat svoji zprávu a vyčkat na odezvunesplníte svoji práci. V tom

případě pro vás nejsou

sociální media to pravé

byste vyslat svoji zprávu a vyčkat na odezvu

z druhé strany. Pokud vás někdo kontaktuje,

je dobré odpovědět rychle a upřímně. Jesociální media to pravé. j p y p

dobré kombinovat výstupy a využívat různé

způsoby komunikace.
7 P h i j7. Peer-to-peer sharing je

nejlepší cesta, aby bylo

š b i lá ívaše business poslání

slyšet.



:^&

Značka by měla vyprávět příběh

Příběh pomáhá
posunout spotřebitelovo
vnímání a navázat s ním
hlubší emociální
vztah.



:@&

Archetypální příběhy - souboj



::&

Archetypální příběhy - znovuzrození



:K&

Archetypální příběhy - hloupý prohrává



:L&

Archetypální příběhy - hrdina na cestě



:M&

Podobné komodity - jiné příběhy

W5$/?&</&.XJ/51"+m&
*G/5C&.$&#D%\&J(5"%I&./&
jJ$+"#C1&J5)%?/1&

T/5.$?&./&.G"#I&%(&5(?/&(d</#$G/?/&



:N&

Značka by měla vyprávět příběh



K6&

Značka by měla vyprávět příběh



  

5.  Image společností 

Spontánní asociace 
Atraktivita (hodnota) 



Spontánní asociace se společností ŠkoFIN 

D5: Co Vás napadne, když někdo zmíní společnost ŠkoFIN? 

Značka Škoda, Škoda Auto, leasing 
Škodovek 

Financování nákupu auta 

Koncern VW a 
jeho auta 

Báze: total s podpořenou znalostí ŠkoFINu 
Asociace s četností > 1% 

Leasingová společnost 

Známá společnost 

Dlouholeté 
zkušenosti Velká / silná 

společnost 

Superlativní kladné 
vyjádření („nej-“) 

Dobré / výhodné 
podmínky 

Leasing automobilů 

Česká společnost 

Tradice 

Dobrá společnost 

Snadné / rychlé 
získání auta 

Kvalitní služby 

Moje leasingová 
společnost 

Kladné 
reference 

Autoprodejce 

Rozšířená společnost 

Odbornost, 
profesionalita 

Prestiž, 
renomé 

Důvěra Sponzoring 

Úvěr Dobrá 
zkušenost 

Mladá Boleslav 



Image a osobnost značky ŠkoFIN  
Kvalitativní vhled 

dobře známá 
česká  
tradiční 
stabilní, silná, bezpečná 
důvěryhodná 
propojená s výrobcem vozů  
vyzkoušená, profesionální 
 
 

málo moderní 
málo současná 
nesebevědomá 
málo dynamická 
málo komunikativní 
spíše nudná 
docela drahá 
 
 

Muž, profesionál 
ve středních letech 30 – 40  

Upravený a dobře oblečený 
kvalitní tradiční oblek 

trochu uniformní, nevýrazný 

Usazený, stabilní 
přizpůsobený 

Čestný, pracovitý 
laskavý, citlivý 

připravený pomoci 



Míra vlivu na atraktivitu značky 

Strategy Portfolio 
Dimenze s nejsilnější vlivem na atraktivitu značky 
= podstata identity značky 

NÍZKÁ VYSOKÁ 

Hrozby 

Příležitosti 

Sc
ho

pn
os

t o
dl

iši
t s

e 

Propojení s 
výrobcem 

specializace na financování 
nákupu automobilů 

Stabilita 

Tradice 

Nerelevantní 
výhoda 

Přijatelná 
nevýhoda 

Konkurenční výhoda 

Konkurenční 
nevýhoda 

Strategicky 
výhodná identita 
značky 

Finanční 
podmínky Individuální parametry Hustá síť 



Marketing Mix Portfolio 
Složky mktg mixu s nejsilnější vlivem na atraktivitu značky 

Sc
ho

pn
os

t o
dl

iši
t s

e 

Míra vlivu na atraktivitu značky 

Hrozby 

Příležitosti 

NÍZKÁ VYSOKÁ 

Nerelevantní 
výhoda 

Konkurenční 
výhoda 

Přijatelná 
nevýhoda 

Konkurenční 
nevýhoda 

Sponzoring 

Reklamní 
podpora 

Široká škála 
produktů 

Přijatelné ceny 

Dostupnost 

Kvalitní služby 



•  Napojení na mateřské společnosti = hlavní diferencující prvek 
 

•  Asociace spojené se ŠkoFINem:   
   - značka Škoda / leasing Škodovek  
   - známá, velká, silná, zkušená společnost - profesionálové 
   - česká, tradiční společnost 
   - určitá míra konzervatismu, aura minulosti/zastaralosti 
 
•  Vysoká hodnota  (atraktivita) značky ŠkoFIN 
 

•  Výrazný ziskový potenciál 
 

•  Hodnotu ovlivňují: finanční podmínky, individuální parametry 
   nastavení smlouvy, dostupnost, stabilita, tradice 
 
•  Chybí konkurenční výhoda !! 
 

 

Shrnutí – dílčí závěry 



KANCELÁŘE

FIRMY S NEJHEZČÍMI KANCELÁŘEMI
(SHORTLIST SOUTĚŽE CBRE ZASEDAČKA ROKU)

1. AIR BANK
2. CEMEX CZECH REPUBLIC

3. QED GROUP
4. ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA

5. TECHO
6. LOOSERS

7. GOOGLE ČESKÁ REPUBLIKA
8. SYMBIO DIGITAL

9. AVAST SOFTWARE – MOBILE DIVISON
10. UNIFER

11. SEZNAM.CZ
12. ALZA.CZ



CO AIR BANK ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: 
„NAŠE BRNĚNSKÉ KANCELÁŘE JSOU POSTAVENY 
NA KONCEPTU MĚSTA – OPEN SPACE JAKO PARKY, 
KANCELÁŘE JAKO DOMY, NÁMĚSTÍ, KAVÁRNY, HŘIŠTĚ, 
TRŽNICE JAKO MÍSTA SETKÁVÁNÍ. ZASEDAČKY JSOU 
INSPIROVÁNY SKUTEČNÝMI OBCHODY ČI SLUŽBAMI 
(LAHŮDKY, HOLIČSTVÍ, POŠTA, ŘEZNICTVÍ).”



CO ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA ŘEKLA 
O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: „NĚKTERÉ DOMY  ČLOVĚKA 
ZAVÍRAJÍ DO PRAVOÚHLÝCH KRABIC, ALE NAŠE BUDOVA 
JE POSTAVENA TAK, ABY SVÉ OBYVATELE INSPIROVALA.”



O FIRMA LOOSERS ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: „PROMYŠLENÁ KONCEPCE ROZDĚLUJE INTERIÉR 
DO TŘÍ STYLOVĚ ZCELA ODLIŠNÝCH ČÁSTÍ. SRDCE AGENTURY – KREATIVNÍ ODDĚLENÍ – JE ŘEŠENÉ 
V INDUSTRIÁLNÍM DUCHU, KOMBINUJÍCÍM MODERNU S RESTAUROVANÝMI RETRO PRVKY. ”



O FIRMA GOOGLE ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: 
„PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ MÁ PŘEDEVŠÍM NAVOZOVAT 
PŘÍJEMNOU ATMOSFÉRU. TA TOTIŽ PODPORUJE KREATIVITU 
A VZÁJEMNOU KOMUNIKACI ZAMĚSTNANCŮ. V ČESKÝCH 
KANCELÁŘÍCH GOOGLU JE VE SROVNÁNÍ S TĚMI OSTATNÍMI 
MNOHEM VÍCE SKLA, PŘIROZENÉHO SVĚTLA 
A MOŽNOSTÍ VÝHLEDU VČETNĚ VELKÉ TERASY. ”



CO FIRMA SYMBIO DIGITAL ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: 
„MÁME DOSTATEK MÍST, KDE SE DÁ ODPOČÍVAT A POTKÁVAT 
S OSTATNÍMI KOLEGY, ALE TAKÉ VYMÝŠLET A PRACOVAT 
JINAK, NEŽ PŘI SEZENÍ U POČÍTAČE. ROZRŮSTAJÍCÍ SE 
POČET DĚTÍ NÁS PŘIMĚL K VYTVOŘENÍ VLASTNÍ HERNY.”



CO FIRMA UNIFER ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: 
„KAŽDÁ MÍSTNOST JE V JINÉM STYLU, KAŽDÝ SI TAK MŮŽE 
ZVOLIT MÍSTO, KDE SE MU NEJLÉPE PRACUJE.”



CO FIRMA SEZNAM.CZ ŘEKLA O SVÝCH KANCELÁŘÍCH: 
„NAŠE ZASEDAČKY JSOU VYTVÁŘENÉ TAK, ABY PŮSOBILY SPÍŠE 
JAKO OBÝVACÍ POKOJE, KDE JE PŘÍJEMNÉ TRÁVIT ČAS, NEŽLI ÚŘEDNÍ 
PROSTŘEDÍ. NAŠE NEJMÉNĚ FORMÁLNÍ ZASEDAČKA, KTERÁ SE 
JMENUJE ZBOŽÍ.CZ, JE PRO DVA LIDI, KTEŘÍ MOHOU SEDĚT 
NA ZÁVĚSNÝCH HOUPACÍCH KŘESÍLKÁCH. JE PROSKLENÁ 
ZE TŘÍ STRAN, TAKŽE JE V NÍ VELMI MNOHO SVĚTLA.“



V jime

t%M(eu&Z((ZF/23(1&



!"#$%&'(#)*&789:78;& ;;&

Technologie Psychologie

Efektivita

Výjimečné nápady



!"#$%&'(#)*&789:78;& ;=&



!"#$%&'(#)*&789:78;& ;s&



!"#$%&'(#)*&789:78;& ;h&




